(b) Jueces y Juezas Asociados del Tribunal Supremo: ciento cuarenta 
y cuatro mil cuatrocientos ochenta dólares ($144,840). 

(c) Jueces y Juezas del Tribunal de Apelaciones: ciento treinta mil 
quinientos setenta y nueve dólares ($130,579). 

(d) Jueces y Juezas Superiores del Tribunal de Primera Instancia: 
ciento dieciocho mil ciento treinta y tres dólares ($118,133). 

(e) Jueces y Juezas Municipales del Tribunal de Primera Instancia: 
noventa y un mil setecientos sesenta y cuatro dólares ($91,764). 

Por su parte, los incrementos salariales dispuestos en las Secciones 3, 
4 y 5 de esta Ley serán retroactivo al primero de enero de 2024. 

Instrucciones 

1. Imprima el folleto en ambos lados de papel carta (8.5 x 11).  
2. Doble cada papel por la mitad y lo coloca en orden numérico para

[...]

39-2023, conocida como “Resolución Conjunta del 
Presupuesto del Fondo General para el AF2024”, de forma tal que los 
integrantes de la Judicatura hayan devengado durante dicho año fiscal 
las siguientes cantidades: 

(a) Jueza Presidenta del Tribunal Supremo: ciento cincuenta y cuatro 
mil quinientos cincuenta y seis dólares ($154,556).